
 

 
 

 

Venelakka  
Uretānalkīda jahtu laka 

 
✓ Pusmatēta (puolikiiltävä) un spīdīga (kiiltävä) 

✓ Izturīga pret atmosfēras iedarbību 

✓ Izturīga pret sālsūdens iedarbību 

✓ Aizsargā no mehāniskiem bojājumiem 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
Apraksts 

Īpašības Uretānalkīda jahtu laka iekšdarbiem un ārdarbiem. 
 

✓ Izveido cietu, pret plaisāšanu izturīgu pārklājumu 
✓ Lieliski iztur lielas slodzes, saglabā nodilumizturību 
✓ Ļoti laba izturība pret mazgāšanu, sadzīves ķīmiju un sālsūdeni 
✓ Lakā esošais UV filtrs neļauj kokam izbalēt saules gaismas ietekmē 
✓ Piemērota dekoratīvai lakošanai 
✓ Izceļ koka dabisko skaistumu 
✓ Augsta laika apstākļu noturība, arī sarežģītos klimatiskajos apstākļos 

✓ Laka ir veidota uz vāja aromātu satura šķīdinātāju bāzes  
 

Produktam (i apakšgrupa) maksimāli pieļaujamais GOS saturs ir 500 g/l. Maksimālais GOS saturs produktā 
<500 g/l 

Spīdums: 

• pusmatēta (ap 40) pēc ISO 2813 

• spīdīga (ap 90) pēc ISO 2813 

Pielietojums Koka virsmu aizsargājoša un dekoratīva lakošana iekštelpās un ārdarbos. Laivu, jahtu, kuteru klāju, kajīšu 
un citu koka daļu lakošanai, kas atrodas virs ūdens. Piemērota arī logu rāmju, durvju, parketa un koka grīdu, 
kāpņu, mēbeļu un interjera detaļu, dārza mēbeļu u.c. lakošanai. Laka nav paredzēta tvaika telpām vai pirtīm. 

Krāsošanai piemērotas 
virsmas 

Jaunas vai iepriekš lakotas koka virsmas 

Standarti un kvalitātes 
zīmes 

✓ ISO 11 998, ISO 2813 – spīduma un nodilumizturības parametru mērīšanas metodes. 
✓ GOS (gaistošie organiskie savienojumi) – sastāvs atbilst Eiropas Savienības direktīvai 

2004/42/CE.  
Produkcijas un apkalpošanas kvalitāte tiek nodrošināta ar apkārtējās vides kvalitātes vadības sistēmu, 
veselības apdrošināšanu un darba aizsardzību, saskaņā ar standartiem ISO 9001: 2015; ISO 14001: 
2015 un ISO 45001: 2018. 



 

Tehniskie raksturojumi 
Virsmas sagatavošana pirms 
krāsošanas 

Koksnes mitruma saturs nedrīkst pārsniegt 20%. Darbus veikt temperatūrā no +5°C līdz 25°C, relatīvajā 
gaisa mitrumā no 40% līdz 75%, lakas temperatūrai no 18°C līdz 25°C. Ārējo virsmu lakošana jāveic tā, 
lai lakas virsmai būtu laiks nožūt, pirms parādās vakara rasa. Darbus nedrīkst veikt tiešos saules staros, 
caurvējā un paaugstinātā temperatūrā. Virsmu jānotīra no netīrumiem, taukiem, eļļas, silikona, vaska. 
Notīriet jaunas cietkoksnes virsmas (ozols, dižskābardis) ar White-Spirit. Ar smidzināšanas pistoli viegli 
samitriniet raupjās virsmas, ļaujiet nožūt un noslīpējiet izvirzītās koka šķiedras. Pirms iepriekš lakotu 
virsmu apstrādes pārbaudiet materiālu saderību, veicot izmēģinājuma lakošanu uz neliela koka laukuma. 
Iepriekš lakotām virsmām nav nepieciešama iepriekšēja gruntēšana, tās rūpīgi jānotīra no vecās 
nolobītās lakas, rūpīgi jānoslīpē un jānotīra visi putekļi. Lai notīrītu ļoti netīru virsmu, izmantojiet Easy 
Clean mazgāšanas līdzekli, lai noņemtu pelējumu - Biotol E (vai Biotol Spray). 
Pēc mazgāšanas līdzekļa lietošanas noskalojiet virsmu ar ūdeni un nosusiniet. Jaunu nekrāsotu virsmu 
gruntēšanai laku var atšķaidīt ar White-Spirit atšķaidītāju attiecībā 5:1. Virsmas, kas ir pakļautas 
laikapstākļu iedarbībai, jāapstrādā ar Biostop un jānogruntē ar atšķaidītu laku. 

Uzklāšana Uzmanīgi un rūpīgi (lai neveidotos gaisa burbuļi) pirms lietošanas un lietošanas laikā laku samaisīt. 
Maisīšana palīdz iegūt vienmērīgu lakas spīdumu. Uzklājiet laku uz virsmas 2-3 kārtās koka šķiedru virzienā. 
Lakas kārtu skaits ir atkarīgs no koksnes porainības, izmantotā instrumenta un vēlamās virsmas stiprības 
pakāpes. Pirms uzklāšanas katru nākamo slāni uz jaunām iepriekš nekrāsotām virsmām, noslīpēt ar smalku 
smilšpapīru (120-150), pēc tam rūpīgi notīrīt visus putekļus. Iepriekš lakotās virsmas klāt plānās kārtās bez 
iepriekšējas gruntēšanas. Katru nākamo lakas kārtu uzklājiet tikai pēc tam, kad iepriekšējā ir pilnībā izžuvusi. 
Tonētā laka jāizmanto tikai pirmajai kārtai. Uzklājiet pēdējo kārtu ar netonētu laku. Tonēšanai kā pirmo kārtu 
var izmantot dekoratīvo koksni aizsargājošo sastāvu (gatavās krāsas vai tonētas). Lai pārbaudītu krāsu, 
pirms darba uzsākšanas ieteicams pārbaudīt laku uz atsevišķas koka daļas, jo pārklājuma beigu krāsa ir 
atkarīga no koka veida (dažiem eksotiskiem vai nezināmiem koksnes veidiem var būt krasa krāsas maiņa vai 
traipu parādīšanās) un sākotnējās koksnes krāsas, kā arī slāņu skaita. 
Virsmām, kas pakļautas mehāniskai slodzei un kurām nepieciešama paaugstināta nodilumizturība, ieteicams 
izmantot cietkoksni. Mīkstās šķirnes (egle, priede, liepa u.c.) ir pakļautas deformācijai pat pēc lakošanas. 
Darbības laikā nodrošiniet labu ventilāciju, bet neradot caurvēju, kas var izraisīt virsmas defektus. Sausā, 
karstā laikā samaziniet ventilāciju, lai novērstu pārāk ātras izžūšanas un šuvju pēdu veidošanās risku. 

Nokrāsotās virsmas 
kopšana 

Izvairieties no mazgāšanas līdzekļu lietošanas un svaigi lakotās virsmas intensīvas tīrīšanas, jo pārklājums 
savu galīgo cietību un izturību sasniedz divu nedēļu laikā pēc lakas uzklāšanas. Ja nepieciešams tīrīt 
pārklājumu šajā periodā, varat izmantot vieglu tīrīšanu ar mitru mīkstu drānu. Apmēram 2 nedēļas pēc 
lakošanas gatavo pārklājumu var notīrīt ar neitrāliem (pH 6–8) mazgāšanas līdzekļiem, izmantojot mīkstu 
drāniņu vai sūkli. Pēc tam virsma rūpīgi jānomazgā ar tīru ūdeni un jāizžāvē. 

Krāsa Bezkrāsaina 

Atšķaidīšana Gatava lietošanai. Jaunu nekrāsotu virsmu gruntēšanai laku atšķaida ar White-Spirit šķīdinātāju 
attiecībā 5:1. Uzklājot ar izsmidzināšanas metodi, vaitspirtu atļauts atšķaidīt ne vairāk kā par 10% no 
lakas tilpuma. 

Tonēšana Tonēšana pēc Eskarocolor sistēmas 

Patēriņš 8-12 m²/l 

Atšķaidītājs White-Spirit 

Žūšanas laiks No putekļiem - 4 stundas, pilna - 18 stundas 20°C temperatūrā pie relatīvā gaisa mitruma 65%. Dienas laikā 
jāveic atkārtota iepriekš pulētās virsmas lakošana. 

Darba instrumenti Ota, lakas lāpstiņa, 0,009”-0,013” sprauslas smidzinātājs. Uzklājot ar izsmidzināšanu, vaitspirtu 
atļauts atšķaidīt ne vairāk kā par 10% no lakas tilpuma. Uzklājot ar lāpstiņu, lakas iesūkšanās kokā ir 
neliela, koks iegūst gaišāku toni. Špakteļlāpstiņas asmenim jābūt pietiekami elastīgam, lai sekotu 
virsmas raupjumam, un pietiekami asam, tādā gadījumā špakteļlāpstiņa darbojas kā nazis un 
izlīdzina izvirzītās un nelīdzenās koka šķiedras. Lakas uzklāšanas otiņai jābūt ar stingriem dabīgiem 
vai sintētiskiem sariem. 

Instrumentu tīrīšana Pēc darbu pabeigšanas nomazgāt ar White Spirit 

Sastāvs Uretāna-alkīda laka, vasks, funkcionālās piedevas, sikatīvi, UV filtri, vaitspirts 

Informācija 

Izturība pret salu Ir 

Uzglabāšanas 
laiks 

5 gadi 

Uzglabāšanas nosacījumi Uzglabāt nebojātā iepakojumā vēsā/labi vēdināmā vietā temperatūrā līdz +30°C. Uzglabāt cieši noslēgtu 
iepakojumu. 



 

Drošības pasākumi  
 
 
Uzmanību. Kaitīgs ūdens organismiem ar ilgstošām sekām. Uzliesmojošs šķidrums un tvaiki. Saskaroties 
ar ādu, var izraisīt alerģisku reakciju. Atkārtota iedarbība var izraisīt ādas sausumu un plaisāšanu. Satur: 
4,5-dihlor-2-oktil-2H-izotiazol-3-onu, oktabenzonu, kobalta bis(II) 2-etilheksanoātu. Var izraisīt alerģisku 
reakciju. Sargāt no aizdegšanās/karstuma/dzirkstelēm/atklātas liesmas avotiem. Produkta tuvumā smēķēt 
aizliegts. Ugunsgrēka gadījumā: izmantojiet ABC klases pulvera ugunsdzēšamo aparātu. Izmantojiet 
cimdus/kombinezonus/acu aizsargus/sejas aizsargus. SASKARĒ AR ĀDU: nomazgāt ar lielu ūdens 
daudzumu. Ja nepieciešams, meklējiet medicīnisko palīdzību un paņemiet līdzi produkta 
iepakojumu/etiķeti. UFI: PW10-C06E-V00Y-DJDX. Uzglabāt bērniem nepieejamā vietā. Uzglabāt labi 
vēdināmā vietā. Uzglabāt vēsā vietā. 

Utilizācija Nelejiet kanalizācijā. Izvairīties no nokļūšanas vidē. Jānotīra jebkādas noplūdes. Izmetiet iepakojumu, 
sausos vispārējos atkritumus un bīstamos šķidros atkritumus saskaņā ar vietējiem atkritumu 
apsaimniekošanas noteikumiem. 

Blīvums 0,9 kg/l. 

Apjoms/masa 0,45 l - 0,95 l – 2,4 l 

Dotā informācija par produktu ir balstīta uz laboratorijā veikto pētījumu rezultātiem un praktiskās produkta lietošanas pieredzes atkarībā no 
produkta pielietošanas apstākļiem un vietas. Kā ražotājs, mēs garantējam produkta kvalitāti un nodrošinam vislabākās rekomendācijas 
produkta pareizai izmantošanai. Kā ražotājs, mēs nevaram kontrolēt produkta transportēšanas, uzglabāšanas un lietošanas apstākļus, kā arī 
daudzus citus faktorus,  kas ietekmēs produkta ekspluatāciju. Tādēļ mēs neesam atbildīgi par zudumiem, kas ir izraisīti produkta 
ekspluatācijas noteikumu neievērošanas rezultātā, kā arī gadījumos, ja produkts nav lietots pēc tam paredzētā mērķa. Ražotājs ir tiesīgs 
izmainīt informāciju par produktu vienpusējā kārtībā bez iepriekšēja brīdinājuma. 

 
 


